

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۷ اگست ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۱۶ اگست ۲۰۲۴

شهرک نشینان اسرائیلی در جدیدترین قتل عام کرانه باختری، شهرک فلسطینی را غرق کردند

بیش از ۷۰ شهرک نشین مسلح و نقابدار به روستای جیت حمله کردند و رشید سدا ۲۳ ساله را به ضرب گلوله کشتند.



مردم یک خودروی سوخته را یک روز پس از حمله شهرک نشینان افراطی به روستای جیت در کرانه باختری، در ۱۶ اگست ۲۰۲۴ بررسی می کنند. (اعتبار عکس: جعفر آشتیه / خبرگزاری فرانسه)

به گزارش سی ان ان، بیش از ۷۰ شهرک نشین مسلح یهودی در ۱۵ اگست به شهرک فلسطینی جیت در کرانه باختری اشغالی حمله کردند و گلوله و گاز اشک آور به سوی ساکنان شلیک کردند و چندین خانه، خودرو و سایر اموال را به آتش کشیدند.

شهرک نشینان رشید سدا ۲۳ ساله را در جریان قتل عام کشتند. وزارت بهداشت تشکیلات خودگردان فلسطین [تائید کرد](#) که این جوان ۲۳ ساله فلسطینی بر اثر اصابت گلوله به قفسه سینه جان خود را از دست داده است.

ناصر صدا، رئیس شورای روستای جیت، به سی ان ان گفت: "ما حملاتی داریم، اما چیزی به این سطح نمی رسد. ما قبلاً و بدون هشدار قبلی چنین چیزی را ندیده بودیم. آنها مردم را غافلگیر کردند - زنان، کودکان و بزرگان آنجا بودند."

ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد: ده‌ها غیرنظامی اسرائیلی که برخی از آنها نقاب‌پوش بودند، وارد شهر جیت شدند و خودروها و سازه‌های موجود در منطقه را آتش زدند، سنگ و کوکتل مولوتف پرتاب کردند. [هآرتص گزارش داد](#) که تنها فردی که پس از یورش شهرک نشینان به روستای جیت دستگیر شد، مظنون به مداخله با یک پلیس بود و آزاد شد. هنوز هیچ بازداشتی برای دست اندرکاران این قتل عام صورت نگرفته است. فیلم‌های حمله به جیت نشان می‌دهد که وسایل نقلیه در طبقه همکف یک ساختمان دو طبقه در حال آتش‌سوزی و شعله‌های آتش بودند. دیگری نشان می‌دهد که سه پزشک در حال انجام احیای قلبی ریوی بر روی رشید سدا هستند. ساکنان شهر را می‌توان دید که به سمت خودروهای در حال سوختن می‌دوند و با کیسول آتش‌نشانی شعله‌های آتش را خاموش می‌کنند در حالی که فردی فریاد می‌زند: شهرک نشینان به ما حمله کردند و ماشین‌ها را آتش زدند.

جمعیت هلال احمر فلسطین اعلام کرد که سه مجروح ناشی از حملات شهرک نشینان در این شهر، از جمله یک زن مسن که بر اثر استنشاق گاز آسیب دیده و دو مرد جوان که بر اثر سنگ مجروح شده بودند را درمان کرده است.

اسحاق هرتزوغ، رئیس جمهور اسرائیل نیز این حمله را به دلیل نگرانی برای شهرت اسرائیل و شهرک نشینان یهودی که به طور غیرقانونی در سرزمین فلسطین اشغالی زندگی می‌کنند، محکوم کرد و نه برای فلسطینی‌هایی که هدف آنها قرار گرفت.

هرتزوغ [مدعی شد که](#) این قتل عام به "جامعه قانونمند شهرک نشینان و شهرک‌ها به طور کلی و وضعیت اسرائیل در جهان در یک دوره حساس و دشوار آسیب زد".

سال‌هاست که شهرک نشینان اسرائیلی به جوامع فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی حمله کرده‌اند تا فلسطینی‌ها را از سرزمین خود بیرون کنند.

سی‌ان‌ان خاطر نشان می‌کند که از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا ۵ اگست ۲۰۲۴، دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل (OCHA) حداقل ۱۱۴۳ حمله شهرک نشینان علیه فلسطینی‌ها را ثبت کرده است، از جمله حداقل ۱۱۴ حمله که "به کشته و زخمی شدن فلسطینی‌ها منجر شده است".

شهرک‌های اسرائیلی در زمین‌های فلسطینی ساخته شده‌اند که از زمان جنگ شش روزه ۱۹۶۷ به طور غیرقانونی توسط اسرائیل اشغال شده است.

در ماه ژوئن، دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) شهرک‌سازی‌های اسرائیل در کرانه باختری را غیرقانونی دانست و دستور برچیدن آنها را صادر کرد.

مقام‌های درمانی غزه: بیش از ۴۰ هزار فلسطینی در غزه کشته شده‌اند

مقام‌های بهداشتی غزه می‌گویند که از زمان حمله هفتم اکتبر حماس به اسرائیل، بیش از ۴۰ هزار فلسطینی در عملیات نظامی اسرائیل در غزه کشته شده‌اند. [چهل هزار و پنج نفری](#) که تا امروز پنجشنبه (۱۵ اگست) کشته شده‌اند، برابر است با یک و هفت دهم درصد از جمعیت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری باریکه غزه که یکی دیگر از نشانه‌های نگران‌کننده هزینه‌های انسانی جنگ به شمار می‌رود.

بی‌بی‌سی در گزارشی نوشت: در کنار این تعداد فلسطینی‌های کشته شده در جنگ غزه، تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که نزدیک به ۶۰ درصد ساختمان‌های غزه تاکنون آسیب دیده یا تخریب شده است.



این تصاویر نشان می‌دهد که در چند ماه گذشته بیشترین آسیب به شهر رفح در جنوب باریکه غزه وارد آمده است. آمار اداره بهداشت غزه، تعداد کشته شدگان غیرنظامی و نظامیان این گروه را از هم تفکیک نکرده است. اگرچه بررسی آمار جان‌باختگانی که شناسائی شده‌اند، نشانگر آن است که اکثریت آنها را کودکان، زنان یا افراد مسن تشکیل می‌دهند.

پیشتر ارتش اسرائیل به بی‌بی‌سی گفت که بیش از ۱۵ هزار "تروریست" در طول جنگ کشته شده‌اند. اسرائیل ورود مستقل روزنامه‌نگاران بین‌المللی از جمله بی‌بی‌سی را به غزه منع کرده است، بنابراین آنها نمی‌توانند ارقام هر دو طرف را تأیید کنند.

در گذشته، ارقام اداره بهداشت غزه در مواقع درگیری، به طور گسترده استفاده می‌شد و سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی آن را قابل اعتماد می‌دانستند.

اداره بهداشت غزه فقط مرگ‌ومیرهای ثبت‌شده در بیمارستان‌ها را به همراه نام، شماره هویت و سایر جزئیات اجساد در یک سیستم متمرکز ثبت می‌کرد.

با این حال، در اواخر سال گذشته میلادی، این اداره به دلیل تعداد بیش از حد اجساد در سردخانه‌ها، نبرد در داخل بیمارستان‌ها و اطراف آنها و نیز ارتباط ضعیف اینترنت و تلفن قادر نبود به طور موثر به وظیفه خود عمل کند. به این ترتیب، دفتر رسانه‌های دولت حماس در غزه، انتشار تعداد کشته‌شدگان از جمله با استناد به گزارش‌های "رسانه‌های معتبر" را شروع کرد.

آژانس‌های سازمان ملل متحد نیز این اطلاعات و ارقام اداره بهداشت غزه را به هنگام به‌روزرسانی، منتشر می‌کردند.

اداره بهداشت غزه اخیراً شمار افراد کشته شده در جنگ را که توسط اعضای خانواده آنها تأیید می‌شود به صورت آنلاین در فهرست کلی خود قرار داده است. با این حال، تعداد اجساد ناشناس را نیز به طور جداگانه در میان تعداد کل کشته شده‌ها به حساب می‌آورد.

سازمان ملل اکنون تأکید می‌کند که گروه‌های فعال این نهادها در غزه نمی‌توانند به‌دلیل شرایط جنگی حاضر و حجم بالای تلفات، این آمار و ارقام مقام‌های بهداشتی غزه را به طور مستقل راستی‌آزمایی کنند.

تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که حدود ۶۰ درصد از ساختمان‌ها در غزه از آغاز جنگ آسیب دیده یا تخریب شده است.

در یک تحقیق آسیب‌شناسی که توسط کوری شر از دانشگاه سیتی نیویورک و جامون فن دن هوک از دانشگاه ایالتی اورگن انجام شده است، در مقایسه این تصاویر، تغییرات ناگهانی در ارتفاع یا ساختار ساختمان‌ها آشکار است. بر اساس تحلیل‌های کارشناسی، شهر جنوبی رفح بیشترین افزایش ساختمان‌های آسیب دیده از ماه مارس را داشته است.

بیشتر تخریب‌ها پس از حمله ۶ مه اسرائیل به این شهر اتفاق افتاد. ارتش اسرائیل می‌گوید که کنترل این منطقه و از بین بردن گردان‌های باقی مانده حماس برای دستیابی به اهداف جنگی بسیار مهم است.

در تصاویر ماهواره‌ای که توسط بخش وریفای بی‌بی‌سی تجزیه و تحلیل شده است، می‌توان بخش‌های بزرگی از شهر را به‌ویژه در اطراف مرز با مصر و محله‌های شمال و جنوب مشاهده کرد که تنها ویرانه‌ای از آن باقی مانده است.

ویدئوهای تأیید شده رسانه‌های اجتماعی توسط بی‌بی‌سی و فیلم‌های به اشتراک گذاشته شده توسط ارتش اسرائیل نشان می‌دهد که مناطقی در سراسر رفح با بمباران هوایی و همچنین عملیات زمینی نیروهای اسرائیلی، آسیب دیده یا ویران شده است.

تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که زمین‌های در امتداد به اصطلاح "محور فیلادلفیا" پاکسازی شده است، جایی که منطقه حائل در طول مرز ۱۴ کیلومتری با مصر است.

بی‌بی‌سی با تأیید این تصاویر و تجزیه و تحلیل آن، خودروهای نظامی اسرائیل را در چندین منطقه نشان می‌دهد که در امتداد این محور، ساختمان‌ها را تخریب و با خاک یکسان می‌کنند. این شامل محله کوچکی است که در محل تلاقی مرز با ساحل قرار دارد که ظرف یک ماه پس از شروع عملیات رفح مسطح شده است.

ویدئویی که یک سرباز اسرائیلی فیلم‌برداری کرده بود نیز نشان می‌داد که بعداً یک برج دیده‌بانی در این منطقه ساخته شده است.

در این عملیات ارتش اسرائیل، همچنین نقاط دیدنی رفح ویران شد که شامل گذرگاه مرزی، چندین مسجد بزرگ و بازار اصلی شهر است.

در هفتم مه، ویدئوهایی که بی‌بی‌سی آنها را تأیید کرد، نشان می‌داد که تانک‌های اسرائیلی تابلوی "به غزه خوش آمدید" را در گذرگاه مرزی رفح تکه تکه می‌کنند.

ویدئوی منتشر شده در همان تاریخ نیز آسیب به گنبد کبود مسجد ابرار را نشان می‌دهد. تصاویر ماهواره‌ای ثبت شده بعدی نیز نشان داد که این بنا کاملاً ویران شده است.

در یکی دیگر از ویدئوهای رسانه‌های اجتماعی که در ۲۷ ژوئن به اشتراک گذاشته شد، جاده‌ها و چمن‌های سبز که زمانی در اطراف میدان معروف النجمه رفح قرار داشتند، اکنون تخریب شده و ساختمان‌های مجاور به شدت آسیب دیده‌اند.

مذاکرات آتش بس غزه در دوحه به روز دوم کشیده شد

قرار است دور دوم نشست میانجیگران قطری، مصری و امریکایی با حضور هیأت اسرائیلی در دوحه، جمعه ۲۶ مرداد برای بررسی مسائل باقی‌مانده مربوط به توافق آتش‌بس در نوار غزه و تبادل اسرا با جنبش حماس، از سرگرفته شود.



به گفته یک منبع ارشد مصری، پس از نشست ۷ ساعته روز گذشته که طی آن همه طرف‌ها، تمایل واقعی را برای دستیابی به اجماع ابراز کردند، قرار شد که بحث در مورد مکانیسم اجرای توافق روی میز، جمعه (امروز) ادامه یابد.

اصلی‌ترین مسائل حل نشده همچنان حول محور مکانیسم آتش‌بس "دائمی" و پایان دادن به جنگ و اصرار اسرائیل بر حفظ کنترل خود بر محور صلاح الدین (فیلاذلفیا) می‌چرخد که به باور اسرائیل، حماس از طریق آن سلاح و عوامل مسلح را انتقال می‌دهد و حضور امنیتی‌اش در نوار غزه را تامین می‌کند.

طرف اسرائیلی همچنین لزوم بازرسی افرادی که به شمال غزه باز می‌گردند را نیز به عنوان شرط خود مطرح کرده است که از سوی حماس رد می‌شود.

درخواست حماس برای آزادی زندانیان فلسطینی محکوم به حبس‌های طولانی مدت (ابد) یا به اتهامات "تروریستی" نیز تقریباً با وتوی اسرائیل روبرو است.

تل‌آویو در عین حال خواهان اطلاع از اسامی تمامی اسرای اسرائیلی است که هنوز در نوار غزه در بازداشت هستند. این در حالی است که منابع حماس، ناممکن بودن اجرای این کار را پیشتر اعلام کرده‌اند زیرا برخی از این اسرا، در دست چندین گروه مسلح فلسطینی هستند.

جنبش حماس همچنان تاکید دارد که برقراری هرگونه آتش‌بس باید "عقب‌نشینی کامل" نیروهای اسرائیلی از نوار غزه را شامل شود.

مسئولان حماس در نشست پنجشنبه شرکت نکردند، اما یک مقام آگاه تاکید کرد که میانجی‌ها پس از جلسه با تیم مذاکره‌کننده حماس در دوحه، رایزنی کردند.

هیأت اسرائیلی از دیوید بارنیا، رئیس دستگاه اطلاعاتی، رونن بار، رئیس سرویس امنیت عمومی "شاباک" و نیتزان آلون، هماهنگ‌کننده پرونده‌گروگان‌ها در ارتش اسرائیل تشکیل شده است.

ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا "سیا" و برت مک‌گورک، فرستاده امریکا در خاورمیانه، به عنوان نماینده از سوی واشینگتن در این مذاکرات حضور داشتند که بنا به درخواست شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر قطر برگزار شد.

عباس کامل، رئیس دستگاه اطلاعاتی مصر نیز به عنوان نماینده قاهره در این نشست شرکت کرد.

به گزارش هآرتس محمد آل ثانی، نخست‌وزیر قطر، روز پنجشنبه پس از دور اول مذاکرات با سرپرست وزارت امور خارجه ایران تماس گرفت تا وی را در جریان تحولات و لزوم حفظ آرامش در منطقه برای ادامه مذاکرات قرار دهد.

میز خبر / ۱۶ اگست ۲۰۲۴

کانادا با ارسال "غیررسمی" به اسرائیل از طریق ایالات متحده، پیمان تسلیحات سازمان ملل را نقض می کند

اتوا در ماه مارس اعلام کرد که صادرات تسلیحات کانادا به اسرائیل را ممنوع کرده است

الجزیره در ۱۵ اگست [گزارش داد](#) که بیش از ۶۰ میلیون دلار مهمات از فروش ۲۰ میلیارد دلاری تسلیحات مورد تائید واشنگتن برای اسرائیل در این هفته در کانادا تولید خواهد شد.

دخالت "بی سابقه" در فروش باعث نگرانی وکلای کانادایی و گروه های حقوقی شده است که می گویند [کانادا](#) در تضمین عدم استفاده اسلحه خود توسط اسرائیل برای ارتکاب جنایات جنگی در غزه شکست خورده است.

"خبر وحشتناک است. کلسی گالاگر، محقق پروژه Ploughshares کانادا، با توجه به سوابق وحشتناک اسرائیل در نقض قوانین بین المللی بشردوستانه از طریق عملیات خود در غزه، از جمله در برخی موارد که ممکن است جنایات جنگی باشد، به هیچ وجه برای کانادا مناسب نیست این مهمات را تامین کند.

وی افزود: "علاوه بر این، طبق تعهدات کانادا تحت معاهده تجارت تسلیحات سازمان ملل، این غیرقانونی است.

کانادا در سال ۲۰۱۹ به معاهده تجارت تسلیحات سازمان ملل متحد پیوست، اما تلاش کرد تا اطمینان حاصل کند که این معاهده بر روابط تجاری طولانی مدت این کشور و توافق نامه های ویژه با واشنگتن، که از طریق آن تسلیحات ساخت کانادا راه خود را به اسرائیل خواهند رساند، تأثیری نخواهد گذاشت.

این معاهده، جریان تسلیحات به کشورهای را که قوانین بین المللی را نقض می کنند، تنظیم می کند، درست مانند اسرائیل.

از آنجائی که این تسلیحات از طریق ایالات متحده به اسرائیل ارسال می شود، تقریباً مطمئناً هیچ نظارت قانونی از سوی مقامات کانادایی نخواهد داشت. و علاوه بر آن، آنها در گزارش رسمی کانادا از صادرات تسلیحات این کشور به اسرائیل گنجانده خواهند شد. گالاگر افزود: این موارد غیرقابل ثبت خواهد بود، به جز این گزارش از DSCA.

وزارت امور خارجه در ۱۳ اگست [اعلام کرد](#) که ایالات متحده یک بسته تسلیحاتی ۲۰ میلیارد دلاری شامل بیش از ۵۰ هواپیمای جنگی F-15، راکت های هوا به هوا پیشرفته، گلوله های تانک ۱۲۰ میلی متری، خمپاره های انفجاری قوی و خودروهای تاکتیکی را به اسرائیل تائید کرده است.

کاخ سفید گفت، فروش تسلیحات "از طریق تامین مجدد ذخایر مهمات حیاتی و سرمایه گذاری در ارتقاء بلندمدت توانمندی از امنیت بلندمدت اسرائیل حمایت خواهد کرد".

تصویب این فروش در حالی صورت می گیرد که واشنگتن همچنان با واکنش های شدید به دلیل تداوم دامن زدن به جنگ اسرائیل و تهیه تسلیحاتی که برای کشتن غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه استفاده شده است، مواجه است.

ماهها قبل، در ماه مارس، کانادا [اعلام کرد](#) که قصد دارد فروش تسلیحات به اسرائیل را ممنوع کند. تل آویو گفت این طرح حمله به "حق دفاع از خود" اسرائیل علیه حماس است.

میز خبر / ۱۶ اگست ۲۰۲۴

نتانیاهاو از رقیب خود خواستار بازپرداخت هزینه سفر به امریکا با افزایش اختلافات است

گانتز در حالی که یکی از اعضای کابینه جنگ بود، در ماه مارس برای دیدار با رهبران ایالات متحده بدون موافقت نتانیاهاو به واشنگتن سفر کرد.

رسانه های عبری در ۱۶ اگست [گزارش دادند](#) که بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر اسرائیل، از رقیب سیاسی خود، بنی گانتز، رهبر مخالفان خواسته است که هزاران مطلق را به خزانه وزارت دارائی بازگرداند.

دفتر نتانیاهاو نامه ای به گانتز، رهبر ائتلاف وحدت ملی اسرائیل و عضو سابق شورای جنگ که پس از ۷ اکتبر تأسیس شد، ارسال کرد و از او خواست حدود ۷۰۰۰۰ متقال اسرائیل (۱۸۸۰۰ دلار امریکا) را به خزانه عمومی بازگرداند. گانتز این درخواست را روز چهارشنبه دریافت کرد.

دفتر گانتز در پاسخ به درخواست برای بازگرداندن ۷۰۰۰۰ متقال، گفت: "به نخست وزیر و دستیارانش پیشنهاد می کنم که برای بازگرداندن ربوده شدگان و بازگرداندن ساکنان شمال به خانه هایشان، حداقل با همان اراده و وسواس تلاش کنند. که با آن مرا تعقیب می کند تا هزینه های سفر را برگرداند."

این خواسته به رقابت بین نتانیاهاو و گانتز ادامه می دهد و شکاف سیاسی جاری در اسرائیل را با وجود جنگ جاری در غزه که در آن نیروهای اسرائیلی حداقل ۴۰۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان را کشته اند، برجسته می کند.

کانال ۱۲ نیوز اسرائیل بحران را برجسته کرد و نامه نتانیاهاو به گانتز را که از وی خواسته بود پول را به عنوان "عملیات انتقامی" بازگرداند، توصیف کرد.

گانتز در ماه مارس گذشته زمانی که وزیر بدون پستی در دولت نتانیاهاو و عضو شورای جنگ بود، به واشنگتن و لندن سفر کرد که بعداً از هم پاشید.

گانتز در جریان سفر خود به واشنگتن با مقامات امریکائی به ریاست کامالا هریس، معاون رئیس جمهور ایالات متحده برای گفتگو در مورد جنگ غزه که بسیاری آن را نسل کشی علیه فلسطینیان می دانند، ملاقات کرد.

با این حال، نتانیاهاو از سفر گانتس خشمگین شد، زیرا جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، تا آن زمان از دعوت نتانیاهاو به کاخ سفید از زمان انتخاب مجددش در نوامبر ۲۰۲۲ خودداری کرده بود.

دفتر نتانیاهاو اظهار داشت: "وزیر سابق گانتس برای سفر خود به واشنگتن موافقت قبلی دریافت نکرد، آنطور که رویه لازم است. ما به گانتز و دفترش اطلاع دادیم که تا زمانی که سفر شخصی باشد، دفتر نخست وزیری هزینه های آن را تقبل نخواهد کرد و گانتس باید پول سفر را به خزانه دولت برگرداند.

از آنجائی که گانتز نائیدیه نخست وزیر را نداشت، گانتس در زمان اقامت در لندن از مصونیت دیپلماتیک برخوردار نشد و به دلیل نقشش در هدایت جنگ در غزه، در را برای دستگیری [احتمالی او به اتهام جنایات جنگی](#)

[باز کرد.](#)

دفتر گانتز اعلام کرد که این سفر بخشی از یک سفر تجاری سیاسی بسیار مهم بود که در زمانی که گانتس وزیر کابینه جنگ بود انجام شد و طی آن با معاون رئیس جمهور ایالات متحده، وزرای دفاع و امور خارجه، و اعضای کنگره و همچنین با نخست وزیر و وزیر خارجه بریتانیا.

بیانیه منتشر شده توسط این شبکه افزود: همه اینها برای اطمینان از تضمین منافع امنیتی بسیار حساس اسرائیل بود.

در ماه اگست، [واشنگتن پست](#) به پیامدهای وحشتناک اقدامات اسرائیل [اشاره کرد](#) و نوشت که "بیش از ۱۰ ماه بمباران بی امان اسرائیل منجر به کشته شدن تقریباً ۴۰۰۰۰ نفر، ناپدید شدن ده ها هزار نفر دیگر، مسطح شدن بیشتر غزه، گسترش بیماری و شرایط قحطی در غزه شده است. بخش هائی از قلمرو."

میز خبر / ۱۶ اگست ۲۰۲۴

عملیات مقاومت در دو سال "در سراسر اسرائیل" تقریباً دو برابر شد

بیش از ۳۳۰ عملیات مقاومت بین ۷ اکتبر تا ماه اگست انجام شد

رسانه های عبری در ۱۶ اگست گزارش دادند که عملیات مقاومت علیه اسرائیلی ها، به ویژه در کرانه باختری اشغالی، از آغاز سال به شدت افزایش یافته است .

به گزارش کانال ۱۲ شبکه خبری اسرائیل، صدها عملیات از آغاز سال ۲۰۲۴ انجام شده است. علیرغم اینکه بیشتر آنها در کرانه باختری رود اردن بوده است، این عملیات "هر نقطه از اسرائیل" را هدف قرار داده است .

نوام کوهن، خبرنگار کانال ۱۰ اسرائیل همچنین به افزایش عملیات مقاومت در سراسر اسرائیل و کرانه باختری اشغالی طی ۱۰ ماه گذشته اشاره کرد .

کوهن گفت که بین ۷ اکتبر تا ماه جاری، ۳۳۸ عملیات مقاومت علیه اسرائیلی ها انجام شد و افزود که این افزایش ۸۲ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ و حدود ۹ درصد افزایش نسبت به سال گذشته را نشان می دهد .

کوهن در مورد افزایش میانگین تعداد عملیات در ماه گفت که این میانگین در سال ۲۰۲۰ پنج، در سال ۲۰۲۱ ۱۰ و در سال ۲۰۲۲ ۱۷ عملیات بوده است. خبرنگار اضافه کرد که از ۷ اکتبر به طور میانگین به ۳۱ عملیات در ماه تبدیل شده است .

اکثریت بیش از ۳۰۰ عملیات از ماه اکتبر در کرانه باختری انجام شده است. ده مورد در اورشلیم اشغالی و ۲۸ مورد در سرزمین های اشغال شده در سال ۱۹۴۸ اتفاق افتاد .

در این عملیات ۲۸ شهرک نشین کشته و بیش از ۲۵۰ نفر زخمی شدند.

دو اسرائیلی در ۴ اگست در یک عملیات چاقو در هولون در نزدیکی تل آویو کشته شدند.

جسد یک زندانبان اسرائیلی در اوایل ماه ژوئیه در خانه خود در کرانه باختری اشغالی پیدا شد. در اواخر همان ماه مشخص شد که او توسط یکی از اعضای گردان قسام حماس، ابراهیم منصور، که در ۲۲ ژوئیه توسط نیروهای اسرائیلی بازداشت شده بود، کشته شد.

در ۳ جولای در یک عملیات چاقو در شهرک کرمیل یک سرباز کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند . اینها فقط چند نمونه هستند.

افزایش عملیات ها در حالی رخ می دهد که از ۷ اکتبر، خشونت شهرک نشینان علیه فلسطینی ها در کرانه باختری اشغالی را نیز افزایش داده است.

حدود ۱۰۰ شهرک نشین مسلح اسرائیلی در ۱۵ اگست به شهرک فلسطینی جیت در کرانه باختری اشغالی حمله کردند و به سوی ساکنان گلوله شلیک کردند و خانه ها، خودروها و سایر اموال را به آتش کشیدند.

شهرک نشینان رشید سدا ۲۳ ساله را در جریان قتل عام کشتند .

میز خبر / ۱۶ اگست ۲۰۲۴

حزب الله یک پایگاه زیرزمینی عظیم را فاش کرد و به اسرائیل یادآوری می کند که انتقام قریب الوقوع است

مقاومت لبنان به داشتن یک شبکه عظیم و پیچیده از تونل ها در جنوب این شهرستان معروف است.



(عکس: رسانه نظامی حزب الله)

حزب الله در ۱۶ اگست ویدئویی را منتشر کرد که در آن یک تاسیسات زیرزمینی بسیار محرمانه را به نمایش گذاشت که به عنوان محل ذخیره و پرتاب راکت عمل می کند .

این ویدئو با عنوان "کوه های ما مکان های ذخیره سازی ما هستند" است که نشان می دهد این تاسیسات زیرزمینی بخشی از شبکه تونل های بزرگ و پیچیده حزب الله است که در زیر زمین های کوهستانی جنوب لبنان ساخته شده است .

این تاسیسات به نام عماد مغنیه، فرمانده فقید حزب الله که در سال ۲۰۰۸ توسط اسرائیل ترور شد، عماد-۴ نامگذاری شده است .

این ویدئو با نشان دادن موتورسیکلت ها و کامیون های مجهز به سکوی پرتاب راکت در حال حرکت در تونل های طولانی تاسیسات شروع می شود. بعداً، یکی از کامیون ها در حال موقعیت یابی برای شلیک راکت ها به خارج از تاسیسات و با باز شدن ورودی تونل دیده می شود .

المیادین روز جمعه گفت که نام این تاسیسات، عماد-۴، نشان می دهد که سایت های دیگری مانند آن وجود دارد . این نشریه نوشت: این پیام را می فرستد که حزب الله "از جنگ نمی ترسد و اگر [اسرائیل] تصمیم بگیرد در تشدید تنش و تجاوز بیش از حد پیش رود، برای آن آماده است ."

همچنین به عنوان "آخرین" "نبرد بین جنگ" اسرائیل عمل می کند، کمپین حملات هوایی به سوریه که هدف آن سرکوب جریان تسلیحات به حزب الله است .

بر اساس گزارش ال، "توانمندی های مقاومت اسلامی، به ویژه راکت ها، برای دفاع از لبنان کاملاً آماده است... محرمانه بودن سایت این امکان را به توان راکتی حزب الله می دهد تا از هرگونه حمله پیش دستانه اسرائیل مصون بماند" و همچنین از جاسوسی و جنگ اطلاعاتی اسرائیل . میادین

المیادین در ادامه گفت: "حتی اگر انتقام هدف قرار دادن حومه جنوبی و ترور شهید فؤاد شکر و کشتار غیرنظامیان به چند دلیل به تأخیر بیفتد، قطعاً انجام خواهد شد".

در این ویدئو گزیده هایی از سخنرانی های حسن نصرالله رهبر حزب الله شنیده می شود. نصرالله در این کلیپ شنیده می شود: نبرد بعدی ما با اسرائیل در سراسر فلسطین اشغالی خواهد بود.

روزنامه عبری معارب از این ویدئو به عنوان "فشار روانی" حزب الله بر اسرائیل یاد کرد .

لیور بن آری ، روزنامه‌نگار اسرائیلی برای سایت خبری *Ynet* ، این ویدئو را "ناراحت کننده" خواند و گفت که باید "عمیق" مورد بررسی قرار گیرد.

وی افزود: در این ویدئو یک تاسیسات زیرزمینی به نام "عماد ۴" نشان داده شد که راکت‌هائی را در زیر زمین پرتاب می‌کند، اما نه تنها. این ویدئو تونل‌های عظیمی را نشان می‌دهد، روشن و مجهز به کامپیوتر که به موتورسیکلت‌ها و کامیون‌ها اجازه می‌دهد به راحتی عبور کنند. آیا کسی گفته فیلادلفی [راهرو]؟" او با طعنه به شبکه تونل حماس در زیر مرز غزه و مصر اشاره کرد که ظاهراً نشان می‌دهد که تأسیسات حزب الله بسیار پیچیده تر است .

حزب الله به داشتن یک شبکه مخفی بزرگ و پیشرفته از تونل‌ها در جنوب لبنان مشهور است . در فوریه، روزنامه فرانسوی [لیبراسیون](#) گزارش داد که این شبکه به طور قابل توجهی پیچیده است، صدها کیلومتر را در بر می‌گیرد و حتی به سوریه می‌رسد .

دکتر آندریاس کریگ، استادیار در کینگز کالج لندن، ماه گذشته به [The Cradle](#) گفت : "انواع مختلفی از تونل‌ها وجود دارد: تونل‌های سطحی که برای جابجائی عوامل و مواد مورد استفاده قرار می‌گیرند، که می‌توانند از هوا تخریب شوند. و تونل‌های عمیق تر، تقویت شده با بتون که به عنوان مراکز فرماندهی و تسلیحات عمل می‌کنند. تونل‌های عمیق‌تر، برخی تا ۶۰ متر زیر زمین، تقریباً در برابر حملات هوائی اسرائیل غیرقابل نفوذ هستند و با حمایت کره شمالی و ایران ساخته شده‌اند .

این تونل‌ها مانع بزرگی برای اسرائیل در جنگ سال ۲۰۰۶ بود. ویدئوی جدید در حالی منتشر می‌شود که تل آویو در انتظار انتقام وعده داده شده حزب الله به قتل فؤاد شکر فرمانده ارشد و چندین غیرنظامی از جمله کودکان در بیروت در اواخر ماه گذشته است – که با ترور اسماعیل هنیه، رئیس حماس و مذاکره کننده اصلی در تهران انجام شد. جمهوری اسلامی نیز قول داده است که ترور هنیه را تلافی کند .